
UZŅĒMĒJDARBĪBAS

ATBALSTS DAUGAVPILĪ
Daugavpils, Latvija

2024



UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTA 

ORGANIZĀCIJAS DAUGAVPILĪ

2

https://www.daugavpils.l

v/pilseta/pilsetas-

attistiba/uznemejdarbiba

-daugavpili

Attīstības finanšu 
institūcija

Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūra - LIAA 

Latgales 

uzņēmējdarbības centrs

Latgales speciālā ekonomiskā zona Nodarbinātības valsts 
aģentūra

Daugavpils valstspilsētas 
pašvaldība

https://lpr.gov.lv/lv/luchttps://www.liaa.gov.lv/lv

https://www.altum.lv/

https://lpr.gov.lv/lv/lsez/

https://www.nva.gov.lv/lv

/darba-devejiem

https://www.daugavpils.lv/pilseta/pilsetas-attistiba/uznemejdarbiba-daugavpili
https://lpr.gov.lv/lv/luc
https://www.liaa.gov.lv/lv
https://www.altum.lv/
https://lpr.gov.lv/lv/lsez/
https://www.nva.gov.lv/lv/darba-devejiem


UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTA INSTRUMENTI

Rūpniecisko 

zonu 

infrastruktūra
Mārketinga 

atbalsts: 

izstādes, forumi, 

e-katalogi

Nodokļu 

atvieglojumi

Latgales 

speciālā 

ekonomiskā 

zona

Grantu 

programma 

«Impulss»

LIAA 

pārstāvniecība 

Daugavpilī 

UZŅĒMĒJS

3

NVA piedāvātie 

pakalpojumi 

darba devējiem



Latgales speciālā 

ekonomiskā zona: 

80% atlaide 
uzņēmuma ienākuma 

nodoklim, ja 
uzņēmums izvēlas 
uzņēmuma peļņu 
sadalīt dividendēs

līdz 100% atlaide 
nekustamā īpašuma 

nodoklim

Pašvaldības grantu

programma
«IMPULSS»: 

Vispārējā kārtībā:

Minimālais granta 

apmērs ir 5 000 EUR, 

maksimālais – 15 000 EUR

Remigrācijas atbalsta 

pasākuma ietvaros:

Minimālais granta 

apmērs ir 8 000 eiro, 

maksimālais - 16 000 EUR

Granta intensitāte ir līdz 

75% no atbalstāmajām

izmaksām

Pašvaldības 

līdzfinansējums:

Līdz 70% no izmaksām 
pieslēgšanai 

centralizētajai 
ūdensapgādes vai 

kanalizācijas sistēmai

Nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumi: 

25 % par strādājošo skaita 
palielināšanu virs 5 

cilvēkiem iepriekšējā 
pārskata gadā;

50% - ja strādājošo 
invalīdu skaits, kas 

strādāja uzņēmumā pilnu 

pārskata gadu, ir vismaz 
50% no kopējā darbinieku 

skaita 

Revitalizētas

rūpnieciskās teritorijas:

35 miljoni eiro
publisko investīciju

Ar ES fondu atbalstu 
realizēti ražošanas teritoriju 
infrastruktūras atjaunošanas 
darbu projekti, lai uzlabotu 
rūpniecisko zonu teritoriju 

infrastruktūru pilsētā

UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTS

4



DAUGAVPILS PILSĒTAS RŪPNIECISKĀS ZONAS

Cietokšņa 
noliktavas 

zona

Čerepovas
rūpnieciskā 

zona

Gajoka
rūpnieciskā 

zona

Križu
rūpnieciskā 

zona

Ziemeļu 

rūpnieciskā 

zona

5



INDUSTRIĀLO ZONU ATTĪSTĪBAS PROJEKTI

6https://www.daugavpils.lv/pilseta/pilsetas-attistiba/projekti/realizacija-esosie-projekti/industriala-infrastrukturas/

https://www.daugavpils.lv/pilseta/pilsetas-attistiba/projekti/realizacija-esosie-projekti/industriala-infrastrukturas/


7

Publiskās infrastruktūras 

sakārtošana un 

inženierkomunikāciju ierīkošana 

(elektroapgādes tīklu pārbūve, 

apgaismojuma ierīkošana, lietus 

ūdens kanalizācijas pārbūve u.c.)

ZIEMEĻU RŪPNIECISKĀ 

ZONA 

CIETOKŠŅA NOLIKTAVU 

RŪPNIECISKĀ ZONA 

Motoru ielas pārbūve no Bērzu ielas 

līdz Vaļņu ielai ar Motoru ielas 

rūpnieciskās zonas pārbūvi, 

Daugavpilī, t.sk. 

inženierkomunikāciju ierīkošana. Bruģu ielas pārbūve posmā no 

18.Novembra ielas līdz 

Ūdensvada ielai un Dzirnavu ielas 

pārbūve posmā no Vidus ielas līdz 

Bruģa ielai Gajoka rūpnieciskajā 

zonā, Daugavpilī.

GAJOKA 
RŪPNIECISKĀ ZONA

https://ww.daugavpils.lv/pilseta/pilsetas-attistiba/uznemejdarbiba-

daugavpili/investoriem

BRĪVĀS RAŽOŠANAS PLATĪBAS UN ĒKAS 
INDUSTRIĀLAJĀS ZONAS:

https://ww.daugavpils.lv/pilseta/pilsetas-attistiba/uznemejdarbiba-daugavpili/investoriem


8

Teritorijas labiekārtošanas 

darbi (teritorijas attīrīšana no 

būvgružiem);

- ceļu tīkla un inženiertīklu 

(infrastruktūras) izbūve.

KRIŽU RŪPNIECISKĀ 

ZONA 

ČEREPOVAS 

RŪPNIECISKĀ ZONA 

Rūpniecības ielas pārbūve ar 

nepieciešamajiem inženiertīkliem; Dunduru 

ielas pārbūve ar diviem pievedceļiem ar 

nepieciešamajiem inženiertīkliem; A.Pumpura

ielas pārbūve posmā no Bauskas ielas līdz 

Siguldas ielai, Siguldas ielas pārbūve posmā 

no A.Pumpura ielas līdz Silikātu ielai un Silikātu 

ielas pārbūve posmā no Siguldas ielas līdz 

Jelgavas ielai, Daugavpilī ar 

nepieciešamajiem inženiertīkliem un 

autostāvvietas izbūve.https://www.daugavpils.lv/pilseta/pilsetas-attistiba/uznemejdarbiba-

daugavpili/investoriem

BRĪVĀS RAŽOŠANAS PLATĪBAS UN ĒKAS 
INDUSTRIĀLAJĀS ZONAS:

https://www.daugavpils.lv/pilseta/pilsetas-attistiba/uznemejdarbiba-daugavpili/investoriem


9

• 25% apmērā - juridiskām personām par strādājošo skaita palielināšanu virs 5

cilvēkiem iepriekšējā pārskata gadā, ja šo strādājošo deklarētā dzīvesvieta

reģistrēta Daugavpils pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā un vidējais

algas līmenis uzņēmumā iepriekšējā pārskata gadā nav zemāks par 394,11 euro

• 50% apmērā - kapitālsabiedrībām, aģentūrām un iestādēm – nekustamā īpašuma

nodokļa maksātājiem par zemi un ēkām, ja strādājošo invalīdu skaits, kas strādāja

uzņēmumā pilnu pārskata gadu, ir vismaz 50% no kopējā darbinieku skaita

• 25% apmērā - Juridiskām vai fiziskām personām par īpašumā esošo nekustamo

īpašumu (vai to daļu), kuru izmanto bezmaksas kā sabiedrisko pludmali un kā vietu

peldēšanai, ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai

• 25% apmērā - Ražošanas uzņēmumiem par īpašumā vai tiesiskā valdījumā esošo

nekustamo īpašumu, kas tiek izmantots ražošanā, uzņēmumā strādājošo darbinieku

skaits taksācijas gadā ir virs 800 cilvēkiem, uzņēmuma eksporta apgrozījums

taksācijas gadā nav zemāks par 7114359,05 euro (septiņi miljoni viens simts

četrpadsmit tūkstoši trīs simti piecdesmit deviņi euro un 5 centi)

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMI



10

LĪDZFINANSĒJUMS CENTRALIZĒTĀS ŪDENSAPGĀDES 

VAI KANALIZĀCIJAS SISTĒMAS PIESLĒGŠANAI

Ražošanas objektu apbūves teritorijā esošās ražošanas ēkas Pieslēgumam:

• 70 % apmērā Izmaksu segšanai, bet ne vairāk kā 10 000 EUR vienas

ražošanas ēkas Pieslēgumam, ja juridiskas personas īpašumā vai tiesiskajā

valdījumā esošā ražošanas ēka atrodas ražošanas objektu apbūves teritorijā,

kuras publiskās infrastruktūras attīstībai ir izmantoti Eiropas savienības

struktūrfondu līdzekļi, un tās pamatdarbība ir rūpnieciskā ražošana, ar

nosacījumu, ja juridiska persona apliecina, ka gada laikā izveidoja ne mazāk

kā 5 (piecas) jaunas darba vietas;

• 50 % apmērā Izmaksu segšanai, bet ne vairāk kā 10 000 EUR vienas

ražošanas ēkas Pieslēgumam, ja juridiskas personas īpašumā vai tiesiskajā

valdījumā esošā ražošanas ēka atrodas ražošanas objektu apbūves teritorijā,

kuras publiskās infrastruktūras attīstībai nav izmantoti Eiropas savienības

struktūrfondu līdzekļi, ar nosacījumu, ja juridiska persona apliecina, ka gada

laikā izveidoja ne mazāk kā 5 (piecas) jaunas darba vietas.



11

GRANTU PROGRAMMA «IMPULSS» 

BIZNESA UZSĀKŠANAI UN ATTĪSTĪBAI

Programmas mērķis:

stimulēt jaunu uzņēmumu veidošanos

veicināt esošo uzņēmumu attīstību un bezdarba 
samazināšanu Daugavpilī

sekmēt saimniecisko darbību pašvaldībā

sekmēt remigrācijas atbalsta pasākumu ieviešanu



Kas ir Grants?
Finansējuma apmērs un intensitāte

Grants – konkursa ietvaros piešķirts 
līdzfinansējums komercdarbības veikšanai

12

Maksimāli pieļaujamā granta intensitāte ir 
75% no atbalstāmajām izmaksām

! Atbalstāmās izmaksas (bez PVN) = granta finansējuma daļa (līdz 

75%) + cita finansējuma daļa (līdz 25%)



13

• Minimālais granta 
apmērs ir 5 000 eiro un 
maksimālais - 15 000 
eiro

Vispārējā 
kārtībā

• Minimālais granta 
apmērs ir 8 000 eiro un 
maksimālais - 16 000 
eiro

Remigrācijas
atbalsta 

pasākuma 
ietvaros

Finansējuma apmērs

Kopējais 
granta

finansējuma 
apjoms gadā 
93 000 eiro



GRANTU PROGRAMMA «IMPULSS» 

Atbalstītās nozares

14

KOPŠ 2014.GADA IESNIEGTAS
BIZNESA IDEJAS

287

GRANTU PROGRAMMĀ
ATBALSTĪTI PROJEKTI

100

REĀLAIS PIEŠĶIRTĀ
GRANTA APMĒRS (EUR)

~565 000

https://www.daugavpils.lv/pilseta/pilsetas-

attistiba/uznemejdarbiba-daugavpili/grantu-programma-impulss/

2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

20

27
31

19

28 29

37

26

34

19 17

7

12
7

8

8
11

12

13

8

7
7

Iesniegto projektu skaits Atbalstīto projektu skaits

23%

4%

10%

8%

9%

12%

5%

3%

4%

2%
5%

1%

2%
12%

Atpūtas un izklaides pakalpojumi

Reklāma un poligrāfija

Tīrīšana un uzkopšana

Kokapstrāde

Medicīna un veselība

Pārtikas produkti un ēdināšanas pakalpojumi

Apģerbu ražošana, šūšana

Skaistumkopšana

Elektronika

Tehniskā pārbaude

Ražošana (ģipškartons, ādas un papīra izstr.)

Metālapstrāde

Autoservisa pakalpojumi

Pārējie

https://www.daugavpils.lv/pilseta/pilsetas-attistiba/uznemejdarbiba-daugavpili/grantu-programma-impulss/


IMPULSS 2023

15

SIA «Microplants»
Mikrozaļumu audzēšana

SIA «Birma GROOM»
Suņu un kaķu frizētava un SPA.SIA «bodhi wood»

Mēbeļu izgatavošana no 

masīvkoka.



IMPULSS 2022

16

SIA «J.Germanovičas

fizioprakse»
Pilates tehnoloģiju 

ieviešana medicīnas un 

sporta rehabilitācijas 

pakalpojumu attīstībai 

Daugavpilī

SIA «Eco Tekstils» 
Mājas tekstils un 

apģērbs no videi 

draudzīgiem 

materiāliem

SIA «Black Stork Carpentry»
Ekskluzīvu masīvkoka mēbeļu 

ražošana

SIA «TERMOGRAFF»
Aero termogrāfijas siltuma zudumu 

monitoringa pakalpojumu attīstība

SIA «PB Serviss»
Pašapkalpošanās autoserviss (tai 

skaitā, riepu montāžas pakalpojumi 

un autoservisa pakalpojumi



IMPULSS 2021

17

SIA «TIDY CITY»

Videi draudzīgs tīrīšanas uzņēmums

SIA «OCULT» 

OCULT - Modern and 

Functional Leather 

Goods 

SIA "Mister Ejs"
Spēļu un rotaļlietu 

ražošana

SIA «JonaM»
Izklaides vieta „Spoguļu labirints”

IK «Magic Steam»
Apavu, somu, sporta tērpu ķīmiskās 

tīrīšanas studijas izveide Daugavpilī

• grafiti un uzrakstu noņemšana

• fasāžu tīrīšana, rūpniecisko 

grīdu un pārklājumu, flīžu 

tīrīšana

• kāpņu tīrīšana un 

atjaunošana

• tīrīšana pēc ugunsgrēka

• saules bateriju virsmas tīrīšana

• izdemolēto pieminekļu 

atjaunošana



IMPULSS 2020

18

SIA «SWEECO"
Šokolādes un EKO 

produkti

SIA «EXOY» 
Apgaismes ierīču 

ražošana

SIA «Mobile Optic»
Brilles neizejot no 

mājām

SIA «ArtHub»
Tūristiskais automobilis

SIA «Kerry Lat»
Mūsdienu apģērba ražošana 

noteiktam patērētāju 

segmentam

SIA «Lakrian»
Lāzertags - šaušanas spēle



NVA PIEDĀVĀTIE PAKALPOJUMI 
DARBA DEVĒJIEM

Brīvo darba vietu reģistrēšana
un darbinieku atlase

 Darba devējs var reģistrēt brīvo darba
vietu elektroniski NVA CV un vakanču
portālā vai arī NVA filiālē

 Pēc darba devēja pieprasījuma NVA
darbinieki organizē pretendentu atlasi no
bezdarbnieku un darba meklētāju vidus,
rīko darba devēja un pretendentu tikšanos
klātienē vai attālināti Zoom platformā

 Eiropas nodarbinātības dienestu tīkls EURES
publicē vakanci, kas pieejama darba
meklētājiem Eiropas Savienības (ES),
Eiropas ekonomiskās zonas (EEZ) valstīs un
Šveicē un piedāvā EURES konsultanta
palīdzību darbinieku piesaistei no citām ES
un EEZ valstīm

Aktīvie nodarbinātības pasākumi

 Algu subsīdiju atbalsta pasākums

 Apmācība pie darba devēja

 Subsidētās darba vietas (pasākumi noteiktām
personu grupām), t.sk, bezdarbniekiem ar
invaliditāti

 Bezdarbnieku ar invaliditāti nodarbinātība uz
nenoteiktu laiku

 Skolēnu vasaras nodarbinātība

 Atbalsts reģionālajai mobilitātei darba
devējam

19

https://www.nva.gov.lv/lv

https://www.nva.gov.lv/lv/piedavaju-darbu

https://www.nva.gov.lv/lv/eures

https://www.nva.gov.lv/lv
https://www.nva.gov.lv/lv/piedavaju-darbu
https://www.nva.gov.lv/lv/eures


LATGALES SPECIĀLĀ EKONOMISKĀ  ZONA

20



DAUGAVPILS PILSĒTAS UZŅĒMUMI, KAS DARBOJAS LSEZ TERITORIJĀS

Atšķirībā no citām Latvijas 

speciālām ekonomiskām zonām, 

Latgales plānošanas reģiona 

ietilpstošajās pašvaldībās nav 

noteikta katras maksimālā 

teritorijas atrašanās vieta un 

platība, kurai var tikt piešķirts SEZ 

statuss. Lai teritoriju platību 

noteikšanas process būtu elastīgs 

un spētu pielāgoties 

uzņēmējdarbības vides 

pieprasījumam, Latgales SEZ 

iekļaujamās teritorijas var atrasties 

faktiski jebkurā Latgales vietā 

atbilstoši uzņēmuma ieskatiem un 

vajadzībām. Uzņēmumiem, kuri 

darbojas Latgales SEZ teritorijās, ir 

iespēja pretendēt uz tiešo 

nodokļu atvieglojumiem.

SIA «ST Parks»

SIA «Arnika K»

SIA "Reclame fabriek»

SIA «Investing»
SIA «TERLAX»

SIA «Weld»

21https://lpr.gov.lv/lv/lsez/2023.gadā LSEZ darbojās jau 15 kapitālsabiedrības, kuras savu 

komercdarbību īsteno Daugavpils valstspilsētā.

https://lpr.gov.lv/lv/lsez/


VĪZIJA 2030:

DAUGAVPILS PILSĒTA -

AUSTRUMBALTIJAS EKONOMISKĀS ATTĪSTĪBAS VIRZĪTĀJSPĒKS

22

Attīstības departaments
info@daugavpils.lv

attistiba@daugavpils.lv


